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INGRESOS FINANCIEROS 

BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 30 JUNIO 2025 Y 2024 

Ingresos por disponibilidades 

Ingresos por cartera de créditos 

Ingresos por inversiones 

GASTOS FINANCIEROS 

Intereses por captaciones 

Intereses por Financiamientos 

Gastos diversos 

GASTOS OPERATIVOS 

MARGEN FINANCIERO BRUTO 

Provisión Para Cartera de Crédito 

MARGEN FINANCIERO NETO 

OTROS INGRESOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

Ingresos diversos 

OTROS GASTOS OPERACIONALES 

Comisiones por servicios 

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 

VALORES EN RDS 

Sueldos y compensaciones al personal 

Servicios de terceros 
Depreciaciones y amortizaciones 

Otras Provisiones . 

Otros gastos 

Otros ingresos 

Otros gastos 

RESULTADO OPERACIONAL NETO 

OTROS INGRESOS (GASTOS) 

Fernando Durán 

Administrador General 

q RS E 

GAEL SO EX. Le $ Pa 

LAO A 
ee me 

| S Ja Banca y 

Vu 

32,434,255 

1,360,064,670 

69,860,950 

1,462,359,875 

146,744,008 

155,764,263 

302,508,271 

1,159,851,604 

12,947,369 

1,146,904,235 

198,513,737 

64,128,401 

262,642,138 

7,117,734 
16,916,736 
24,034,470 

1,385,511,903 

1,027,890,515 
20,148,837 
53,807,059 

140,249,232 
180,284,127 

1,422,379,769 

(36,867,866) 

158,124,003 

13,013,074 

145,110,929 

36,141,478 

1,491,790,583 

176,194,759 

1,704,126,819 

153,692,360 

149,078,657 

302,771,016 

1,401,355,803 

143,745 

1,401,212,058 

227,360,219 

69,051,122 

296,411,341 

7,622,228 
39,673,987 
47,296,215 

1,650,327,184 

981,437,550 
11,987,193 
45,961,612 

298,515,913 
114,849,495 

1,452,751,763 

197,575,421 

179,054,213 

6,384,076 

172,670,138 

370,245,558


